— 1 —

校发〔2020〕119号

关于印发《江西师范大学学术期刊
定级标准（2020 年修订试行）》的通知

各学院、处（室、部、馆），各直附属单位：

《江西师范大学学术期刊定级标准（2020 年修订试行）》已

经学校研究同意，现予印发，请遵照实施。

江西师范大学

                             2020年 10月 9日

江 西 师 范 大 学 文 件

— 2 —

江西师范大学学术期刊定级标准
（2020 年修订试行）

为进一步提升学校科学研究工作质量，客观、公正地评价教

师的科研成果，结合学校科研发展实际情况，特修订本定级标准。

一、期刊级别

依据学术期刊的刊文质量等因素，学校将学术期刊分为顶

级、权威、A、B、C、D共六个等级。

（一）顶级期刊

1.人文社科类：《中国社会科学》；影响因子在 3.0（含）以

上的 SSCI（Web of Science）收录期刊。

2.科技类：《Science》《Nature》《Cell》《Proceedings of

the National Academy of Sciences of the United States of

America》；SCI一区（中国科学院期刊分区表的大类）内的 Science

和 Nature子刊；影响因子 20.0以上的跨学科 SCI期刊；学校各

一级学科遴选的顶级期刊（见下表）：

序号 刊物名称 序号 刊物名称

1
American Journal of

Psychiatry
2 Annual Review of Psychology

3 Psychological Bulletin 4 Psychological Review

http://www.baidu.com/link?url=WYOL24WizCyHuJddnVcoHxhASdP-hF12LuBy-9RHZ2HzsSPCLACPNqSsD_SHqdXcn0vtoISKeZLa4EIRBEEdaq

— 3 —

5
Trends in Cognitive

Sciences
6 Acta Mathematica

7 Annals of Mathematics 8
Communications on Pure and

Applied Mathematics

9
Inventiones

Mathematicae
10

Journal of the American

Mathematical Society

11 Physical Review Letters 12 Physical Review X

13
Angewandte Chemie

International Edition
14 Chem

15 Chemical Science 16
Journal of the American

Chemical Society

17
Global Biogeochemical

Cycles
18

Global Environmental

Change-Human and Policy

Dimensions

19
Remote Sensing of

Environment
20 Reviews of Geophysics

21
Annual Review of Earth

and Planetary Sciences
22

Earth and Planetary Science

Letters

23
Geochimica et

Cosmochimica Acta
24 Global and Planetary Change

25 Cell Research 26 Nucleic acid Research

27 Systematic Biology 28 Ecology

29 Ecology Letters 30 Journal of Animal Ecology

31 Journal of Ecology 32

Proceedings of the Royal

Society B——Biological

Sciences

33 Annals of Probability 34 Annals of Statistics

— 4 —

35
Journal of the American

Statistical Association
36

Journal of the Royal Statistical

Society. Series B: Statistical

Methodology

37
Advances in Optics and

Photonics
38 Laser & Photonics Reviews

39
Light-Science &

Applications
40 Optica

41 ACS Nano 42 Advanced Energy Materials

43
Advanced Functional

Materials
44 Advanced Materials

45 Nano Letters 46
IEEE Industrial Electronics

Magazine

47

IEEE Transactions on

Neural Networks and

Learning Systems

48
IEEE Transactions on Power

Electronics

49 Science Robotics 50
IEEE Communications

Magazine

51
IEEE Internet of Things

Journal
52

IEEE Journal on Selected

Areas in Communications

53
IEEE Signal Processing

Magazine
54

IEEE Wireless

Communications

55
IEEE Computational

Intelligence Magazine
56

IEEE Transactions on

Cybernetics

57

IEEE Transactions on

Evolutionary

Computation

58

IEEE Transactions on Pattern

Analysis and Machine

Intelligence

59
Building and

Environment
60

Computer-Aided Civil and

Infrastructure Engineering

61 Energy and Buildings 62

ISPRS Journal of

Photogrammetry and Remote

Sensing

— 5 —

63 Journal of Geodesy 64 Chemical Engineering Journal

65
Journal of Membrane

Science
66 National Science Review

67
Environment

International
68

Environmental Science &

Technology

69
Journal of Hazardous

Materials
70 Water Research

71
Annual Review of Food

Science and Technology
72

Comprehensive Reviews in

Food Science and Food Safety

73
Trends in Food Science

& Technology
74 Landscape and Urban Planning

75

IEEE Transactions on

Dependable and Secure

Computing

76

IEEE Transactions on

Knowledge and Data

Engineering

77
IEEE Transactions on

Mobile Computing
78

IEEE Transactions on Service

Computing

79
IEEE Transactions on

Software Engineering
80 Biosensors & Bioelectronics

81
Biotechnology

Advances
82 Metabolic Engineering

83
Trends in

Biotechnology
84

Agriculture and Forest

Meteorology

85
Biology and Fertility of

Soils
86 Soil Biology & Biochemistry

87
Natural Product

Reports

（二）权威期刊

1.人文社科类：影响因子在 1.0（含）以上、3.0以下的 SSCI

— 6 —

（Web of Science）收录期刊；A&HCI（Web of Science）收录期

刊（会议论文除外）；中文权威期刊（见下表）：

序号 刊物名称 序号 刊物名称

1 哲学研究 2 体育科学

3 经济研究 4 文学评论

5 经济学（季刊） 6 中国语文

7 法学研究 8 外国文学评论

9 政治学研究 10 外语教学与研究

11 社会学研究 12 新闻与传播研究

13 民族研究 14 考古学报

15 马克思主义研究 16 历史研究

17 教育研究 18 管理世界

19 心理学报 20 管理科学学报

21 中国图书馆学报 22 美术研究

23 文艺研究 24 音乐研究

25 新华文摘（全文转载）

2.科技类：《Science China》各分刊；《中国科学》各分刊；

《Science Bulletin》；《Engineering》；影响因子 10.0以上的跨

学科 SCI期刊；学校各学科遴选的权威期刊（见下表）：

序号 刊物名称 序号 刊物名称

1 Biological Psychiatry 2 Cerebral Cortex

3 Cortex 4 Human Brain Mapping

5 Journal of Neuroscience 6 Neuroimage

http://www.baidu.com/link?url=WYOL24WizCyHuJddnVcoHxhASdP-hF12LuBy-9RHZ2HzsSPCLACPNqSsD_SHqdXcn0vtoISKeZLa4EIRBEEdaq
http://www.baidu.com/link?url=WYOL24WizCyHuJddnVcoHxhASdP-hF12LuBy-9RHZ2HzsSPCLACPNqSsD_SHqdXcn0vtoISKeZLa4EIRBEEdaq

— 7 —

7
Neuropsychopharmacol

ogy
8 Advances in Mathematics

9

Annales DE L Institut

Heneri

Poincare-Analyse non

Lineaire

10 Duke Mathematical Journal

11
IEEE Transactions on

Fuzzy Systems
12

Journal of  Functional

Analysis

13 Journal of Algebra 14
Journal of Computional

Physics

15
Journal of Differential

Equations
16

Journal of the European

Mathematical Society

17
SIAM Journal on

Numerical Analysis
18

SIAM Journal on

Optimization

19

Transactions of the

American Mathematical

Society

20 Applied Physics Letters

21
European Physical

Journal C
22

Journal of High Energy

Physics

23
npj Quantum

Information
24 Optics Express

25 Physical Review A 26 Physical Review Applied

27 Physical Review B 28 Physical Review D

29 Physical Review E 30 Physics Letters B

31 Physics Review C 32
Plasma Sources Science &

Technology

— 8 —

33

Science China-Physics

Mechanics &

Astronomy

34 Analytical Chemistry

35 CCS  Chemistry 36 Chemical Communications

37 Inorganic Chemistry 38 Journal of Organic Chemistry

39
Journal of Physical

Chemistry C
40 Macromolecules

41 Organic Letters 42
The Journal of Physical

Chemistry Letters

43 Earth-Science Reviews 44

IEEE Transactions on

Geoscience and Remote

Sensing

45

International Journal of

Geographical

Information Science

46

ISPRS Journal Of

Photogrammetry And

Remote Sensing

47 Landscape ecology 48 Geology

49
Global Biogeochemical

Cycles
50 Gondwana Research

51
Journal of Geophysical

Research-Solid Earth
52

Applied and Environmental

Microbiology

53 Cell Chemical Biology 54 Cladistics

55
Journal of Biological

Chemistry
56

Journal of Expermental

Botany

57
Journal of Integrative

Plant Biology
58 Journal of Molecular Biology

— 9 —

59 Matrix Biology 60 Microbiome

61
Molecular Biology and

Evolution
62 Molecular Neurodegeneration

63 Molecular Plant 64 New Phytologist

65
Pesticide Biochemistry

and Physiology
66 PLoS Genetics

67 Systematic Entomology 68 Conservation Biology

69 Ecography 70 Functional Ecology

71
Global Ecology and

Biogeography
72

Methods in Ecology and

Evolution

73 Americal Statistician 74
Annual Review of Statistics

and Its Application

75 Biometrika 76 Journal of Statistical Software

77
Probability Theory and

Related Fields
78 IEEE Photonics Journal

79
IEEE Photonics

Technology Letters
80

Journal of Lightwave

Technology

81 Optics Letters 82
ACS Applied Materials &

Interfaces

83 Acta Materialia 84 Chemistry of Materials

85
Journal of Materials

Chemistry A
86 Small

— 10 —

87
IEEE Circuits and

Systems Magazine
88 APL Photonics

89

IEEE Transactions on

Antennas and

Propagation

90

IEEE Journal of Selected

Topics in Quantum

Electronics

91
IEEE Transactions on

Image Processing
92

IEEE Transactions on

Automation Science and

Engineering

93

IEEE Transactions on

Microwave Theory and

Techniques

94
IEEE Transactions on

Industrial Electronics

95

IEEE Antennas and

Wireless Propagation

Letters

96

IEEE Transactions on

Terahertz Science and

Technology

97
IEEE Transactions on

Signal Processing
98

IEEE Transactions on

Communications

99 Signal Processing 100
IEEE Transactions on

Wireless Communications

101
IEEE Transactions on

Fuzzy Systems
102 Computers & Education

103

IEEE Transactions on

Information Forensics

and Security

104
IEEE Transactions on

Industrial Informatics

105
IEEE Transactions on

Multimedia
106

IEEE Transactions on Signal

Processing

107 Neurocomputing 108 Information Sciences

109 建筑学报 110
International Journal of

Architectural Heritage

— 11 —

111
International Journal of

Digital Earth
112

International Journal of

Applied Earth Observation

and Geoinformation

113

ACS Sustainable

Chemistry &

Engineering

114 Remote Sensing

115 Composites Part B 116
Applied Catalysis B

Environmental

117
Industrial & Engineering

Chemistry Research
118 Green Chemistry

119 Chemosphere 120 Journal of Catalysis

121
Environmental Science

& Technology Letter
122 Environmental Pollution

123

Journal of

Environmental

Management

124 Journal of Cleaner Production

125 Aquaculture 126
Science of The Total

Environment

127 Fish and Fisheries 128 Carbohydrate Polymers

129 Food Hydrocolloids 130 Food Chemistry

131
Journal of Agricultural

and Food Chemistry
132 Industrial Crops and Products

133
LWT-Food Science and

Technology
134

Innovative Food Science &

Emerging Technologies

— 12 —

135 城市规划 136 Journal of Dairy Science

137 中国园林 138
Molecular Nutrition & Food

Research

139

ACM Transactions on

Programming

Languages & Systems

140 城市规划学刊

141 Artificial Intelligence 142
ACM Transactions on

Information Systems

143

IEEE Transactions on

Visualization and

Computer Graphics

144

ACM Transactions on

Software Engineering and

Methodology

145

IEEE/ACM

Transactions on

Networking

146
IEEE Transactions on

Information Theory

147
Applied Microbiology &

Biotechnology
148

IEEE Transatcions on

Reliability

149
Biotechnology &

Bioengineering
150 Proceedings of the IEEE

151
Journal of

Nanobiotechnology
152 Bioresource Technology

153 Crop Journal 154 Biotechnology for Biofuels

155 Field Crops Research 156
Agriculture, Ecosystems and

Environment

157 Plant and Soil 158
European Journal of

Agronomy

159 Tree Physiology 160 Horticulture Research

— 13 —

161
Journal of Medicinal

Chemistry
162 Rice

163 Phytomedicine 164 Acta Pharmaceutica Sinica B

165
Journal of Natural

Products

（三）A类期刊

1.人文社科类：影响因子在 0.5（含）以上、1.0以下的 SSCI

（Web of Science）收录期刊；中文 A类期刊（见下表）：

序号 刊物名称 序号 刊物名称

1 哲学动态 2 世界哲学

3 中国哲学史 4 世界宗教研究

5 江海学刊 6 学术研究

7 学术月刊 8 经济学动态

9 金融研究 10 中国工业经济

11 数量经济技术经济研究 12 财贸经济

13 世界经济 14 经济社会体制比较

15 宏观经济研究 16 中国法学

17 现代法学 18 法学

19 中外法学 20 法学家

21 政法论坛 22 法制与社会发展

23 马克思主义与现实 24 中共党史研究

25 中国行政管理 26 当代世界与社会主义

27 世界经济与政治 28 中国高校社会科学

29 思想理论教育导刊 30 社会主义研究

31 社会 32 中国人口科学

33 人口研究 34 开放时代

35 西北民族研究 36 中央民族大学学报

37 北京大学教育评论 38 高等教育研究

http://www.baidu.com/link?url=WYOL24WizCyHuJddnVcoHxhASdP-hF12LuBy-9RHZ2HzsSPCLACPNqSsD_SHqdXcn0vtoISKeZLa4EIRBEEdaq

— 14 —

39 比较教育研究 40 教育学报

41 教育发展研究 42 课程教材教法

43 中国教育学刊 44 电化教育研究

45 心理科学 46 上海体育学院学报

47 中国体育科技 48 体育学刊

49 北京体育大学学报 50 文学遗产

51 中国现代文学研究丛刊 52 文艺理论研究

53 中国比较文学 54 当代语言学

55 民族语文 56 民族文学研究

57 方言 58 中国翻译

59 现代外语 60 外国文学研究

61 中国外语 62 外国文学

63 国外文学 64 当代外国文学

65 外国语 66 国际新闻界

67 现代传播 68 新闻大学

69 文物 70 考古

71 世界历史 72 近代史研究

73 史学理论研究 74 文献

75 中国史研究 76 中国管理科学

77 管理科学 78 管理工程学报

79 科研管理 80 系统工程理论与实践

81 管理评论 82 南开管理评论

83 会计研究 84 系统工程学报

85 经济管理 86 公共管理学报

87 中国软科学 88 中国人口〃资源与环境

89 中国土地科学 90 科学学研究

91 中国公共卫生 92 中国农村经济

93 农业经济问题 94 农业技术经济

95 中国农村观察 96 情报学报

97 图书情报工作 98 大学图书馆学报

— 15 —

99 档案学研究 100 档案学通讯

101 中国音乐学 102 中央音乐学院学报

103 北京舞蹈学院学报 104 当代电影

105 中国电视 106 电影艺术

107 装饰 108 新美术

109 美术 110 美术与设计

111 艺术评论 112 社会科学战线

113 南京社会科学 114 天津社会科学

115 国外社会科学 116 北京大学学报(哲社版)

117
北京师范大学学报(社

科版)
118 中山大学学报（社科版）

119 复旦学报（社科版） 120
南京大学学报（哲学.人文科

学.社会科学）

121 吉林大学社会科学学报 122 中国人民大学学报

123
《中国社会科学文摘》

转载（5000字以上）

2.科技类：未列入权威及以上等级的 SCI二区及以上期刊（中

国科学院文献情报中心 SCI期刊分区表大类）；学校各一级学科遴

选的国内 A类期刊（见下表）：

序号 刊物名称 序号 刊物名称

1 数学年刊（中、英文版） 2 数学物理学报（中、英文版）

3 数学学报(中、英文版) 4 应用数学学报

5 Chinese Physics B 6 Chinese Physics Letters

7
Communications in

Theoretical Physics
8 光学学报

— 16 —

9 物理学报 10 Chinese Chemical Letters

11 分析化学 12 高分子学报

13 化学学报 14 地理科学

15 地理学报 16 地理研究

17 遥感学报 18 地质学报

19 岩石学报 20 昆虫学报

21 微生物学报 22 遗传

23 植物学报 24 生物多样性

25 土壤学报 26 应用生态学报

27 植物生态学报 28 数理统计与管理

29 统计研究 30 应用概率统计

31 传感技术学报 32 光电工程

33 光谱学与光谱分析 34 中国光学快报(英文版)

35 中国激光 36 材料研究学报

37 电工技术学报 38 电子学报

— 17 —

39 光学精密工程 40 光子学报

41 模式识别与人工智能 42

The Journal of China

Universities of Posts and

Telecommunications

43 电子与信息学报 44 通信学报（中、英文版）

45 计算机学报 46 计算机研究与发展

47 软件学报 48 建筑师

49 时代建筑 50 新建筑

51 测绘学报 52 武汉大学学报〃信息科学版

53 化工学报 54 环境科学

55 环境科学学报 56 环境科学研究

57 中国环境科学 58 食品工业科技

59 食品科学 60 食品与发酵工业

61 中国食品学报 62 规划师

63 国际城市规划 64 风景园林

65
计算机辅助设计与图形

学学报
66 中文信息学报

67 自动化学报 68 生物工程学报

— 18 —

69 应用与环境生物学报 70 中国生物工程杂志

71 核农学报 72 林业科学

73 农业工程学报 74 中国农业科学

75 作物学报 76 天然产物研究与开发

77 药学学报 78 中草药

79 中国中药杂志

（四）B类期刊

1．人文社科类：影响因子在 0.5以下的 SSCI（Web of Science）

收录期刊；未列入 A类及以上等级的 CSSCI来源期刊；人大复印

资料全文转载（文摘、知识卡片、学科教学类文章及其它非学术

文章除外）；《高等学校文科学术文摘》；《新华文摘》（论点摘

编）；中国社会科学文摘（论点摘要）。

2.科技类：未列入 A类及以上等级的 SCI（E）收录源刊；CSCD

（核心库）收录源刊；EI 收录源刊（不包括会议论文集）；未列

入 A类及以上等级的 CCF推荐 B类及以上等级学术期刊与学术会

议（仅适用于计算机科学与技术及其相关学科）。

（五）C类期刊

1.人文社科类：未列入 B类及以上等级期刊的《中文核心期

刊要目总览（北京大学出版社）》中的期刊；CSSCI来源期刊扩展

http://www.baidu.com/link?url=WYOL24WizCyHuJddnVcoHxhASdP-hF12LuBy-9RHZ2HzsSPCLACPNqSsD_SHqdXcn0vtoISKeZLa4EIRBEEdaq

— 19 —

版；以书代刊（以书号出刊且连续、公开发行）；ESCI（Web of

Science）收录期刊、韩国 KCI来源期刊（등재학술지）（不含候

补期刊）。

2.科技类：ESCI（Web of Science）收录期刊；CSCD扩展板

收录期刊；未列入 B类及以上等级期刊的《中文核心期刊要目总

览（北京大学出版社）》中的期刊；未列入 B类及以上等级的 CCF

推荐 C类学术期刊与学术会议（仅适用于计算机科学与技术及其

相关学科）。

（六）D类期刊

1.人文社科类：其他正式公开出版的人文社科类学术期刊。

2.科技类：其他省级以上（含省级）一般性学术期刊。

二、相关说明

（一）学术论文必须是在连续出版的学术期刊上发表的研究

性或综述论文（专刊论文、增刊论文及论文摘要、访谈、消息等

文章均不予认定和分类）。

（二）期刊级别依据 SCI、SSCI、A&HCI、SCI（E）、ESI、EI、

ESCI、KCI、CSSCI、CSCD、《中文核心期刊要目总览（北京大学出

版社）》等收录数据库实行动态调整，以论文发表时的最新有效数

据库为准。

三、附则

（一）为保证顶级期刊和权威期刊推荐、认定工作的公信力，

http://www.baidu.com/link?url=WYOL24WizCyHuJddnVcoHxhASdP-hF12LuBy-9RHZ2HzsSPCLACPNqSsD_SHqdXcn0vtoISKeZLa4EIRBEEdaq
http://www.baidu.com/link?url=WYOL24WizCyHuJddnVcoHxhASdP-hF12LuBy-9RHZ2HzsSPCLACPNqSsD_SHqdXcn0vtoISKeZLa4EIRBEEdaq

— 20 —

工作中如发现存在同一年度内发文数量异常等质量达不到相应等

级要求的期刊，由科学技术处和社会科学处提出相应等级的建议，

经校外专家评议、校学术委员会审议后报校长办公会审定。

（二）本办法自 2021年 1月 1日起试行，《江西师范大学学

术期刊分类管理办法》（校发〔2016〕3号）、《江西师范大学中文

顶级、权威 A类期刊目录（人文社科类）》（校发〔2019〕104号）

同时废止。学校此前有关文件与本文件内容不一致的，按本办法

执行。

（三）本办法由科学技术处、社会科学处负责解释。

抄送：纪委，党群各部门。

江西师范大学校长办公室                  2020年 10月 9日印发